АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025

№ 300

Об оснащении территорий общего

пользования первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным

инвентарем в границах населенных пунктов

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской

области»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря на территории общего пользования в границах

населенных пунктов муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (приложение

№ 1).

2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря (приложение № 2).

3. Поддерживать первичные средства тушения пожаров и противопожарный

инвентарь, размещенные на территориях общего пользования в границах населенных

пунктов муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», в состоянии постоянной

готовности к использованию и обеспечить общедоступность их использования в случае

пожара.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту.

Врио главы муниципального образования                                                         А.А. Сиваков

Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального образования

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 01.04.2025 г. № 300

Перечень

мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на

территориях общего пользования в границах населенных пунктов муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

№

п/п

Наименование населенных пунктов Места размещения первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря на

территориях общего пользования в границах

населенных пунктов

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»

1 п. Джелга п. Джелга, 30, кадастровый номер:

30:01:160102:817

2 п. ж/д ст. Кочевая Кадастровый номер: 30:01:010302:282

3 Разъезд 15 Координаты: 48.284884, 46.164422

4 Кордон Обливки Координаты: 48.329357, 45.991937

5 Зимовка Новенькая Координаты: 48.321312, 46.068815

Верно:

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального образования

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 01.04.2025 г. № 300

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

№

п/п

Наименование первичных средств

пожаротушения

Комплектации пожарного щита

1 Огнетушители (рекомендуемые):

- порошковые (ОП) вместимостью, л/ массой

огнетушащего состава, кг

ОП-5/4

2

2

2 Лом 1

3 Ведро 1

4 Багор 1

5 Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или

войлок (кошма, покрывало из негорючего

материала) размером не менее 1 х 1 м

1

6 Лопата штыковая 1

Верно: